
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas técnicas da ABNT e
INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de março de 2018
20 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 1 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 8,00 Pneu de caminhão 275/80/22,5, novo,

fabricação nacional, modelo borrachudo,

21mm, caminhão  Atego 1518.

Valor de Referência: 1.783,00000

UN2 10,00 Pneu novo 185/65/R14, fabricação nacional.

Valor de Referência: 263,00000

UN3 4,00 Pneu dianteiro novo 12.16-5, retroescavadeira

K 580, de fabricação nacional.

Valor de Referência: 1.157,00000

UN4 2,00 Pneu traseiro novo 19.5L-24, retroescavadeira

RK 580, de fabricação nacional.

Valor de Referência: 2.856,00000

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após a solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após cada entrega

aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas
técnicas da ABNT e INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas da Prefeitura.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas técnicas da ABNT e
INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de março de 2018
20 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 2 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 12,00 Pneu novo 1400-24, de fabricação nacional, 14

lonas.

Valor de Referência: 3.025,00000

UN6 10,00 Pneu 100 R20, novo, de fabricação nacional,

borrachudo, 21mm.

Valor de Referência: 1.569,00000

UN7 14,00 Pneu de caminhão 275/80/22.5, novo, de

fabricação nacional, modelo borrachudo,

21mm, caminhão Iveco e caminhão truck

1620.

Valor de Referência: 1.783,00000

UN8 4,00 Pneu 17.5-25, 14 lonas,  novo, de fabricação

nacional, carregadeira 930R.

Valor de Referência: 4.361,00000

UN9 4,00 Pneu dianteiro retroescaavadeira Pac. 12-16,5,

novo, de fabricação nacional.

Valor de Referência: 1.157,00000

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após a solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após cada entrega

aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas
técnicas da ABNT e INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas da Prefeitura.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas técnicas da ABNT e
INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de março de 2018
20 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 3 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 2,00 Pneu traseiro retroescavadeira Pac. 19.5-24L,

novo, de fabricação nacional.

Valor de Referência: 2.856,00000

UN11 6,00 Pneu novo 185 R14c, 102/100, 6 lonas,

fabricação nacional

Valor de Referência: 329,00000

UN12 6,00 Pneu novo 215/75R 17.5, fabricação nacional,

misto

Valor de Referência: 1.295,00000

UN13 4,00 Pneu novo 275/80 R 22.5, fabricação nacional,

misto.

Valor de Referência: 1.722,00000

UN14 8,00 Pneu novo 175/70 R14, de fabricação nacional.

Valor de Referência: 272,00000

UN15 8,00 Pneu novo 175/70 R13, fabricação nacional.

Valor de Referência: 192,00000

UN16 16,00 Pneu novo 195/65/15, novo, de fabricação

nacional.

Valor de Referência: 348,00000

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após a solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após cada entrega

aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas
técnicas da ABNT e INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas da Prefeitura.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas técnicas da ABNT e
INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de março de 2018
20 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 4 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 8,00 Pneu kombi 185/R14 novo para carga pesada

8 lonas

Valor de Referência: 329,00000

UN18 8,00 Pneu  novo 225/70/15 novo, de fabricação

nacional.

Valor de Referência: 540,00000

UN19 8,00 Pneu novo 225/75/16 novo, de fabricação

nacional.

Valor de Referência: 652,00000

UN20 6,00 Câmara de ar pneu 1400-24, nova de

fabricação nacional.

Valor de Referência: 234,00000

UN21 10,00 Câmara de ar pneu 100 R20, nova, de

fabricação nacional.

Valor de Referência: 125,00000

UN22 4,00 Câmara de ar pneu 17.5-25, noova de

fabricação nacional

Valor de Referência: 280,00000

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após a solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após cada entrega

aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas
técnicas da ABNT e INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas da Prefeitura.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas técnicas da ABNT e
INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas, automóveis e utilitários da Administração Municipal.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de março de 2018
20 de março de 2018, às 08:00  horas.

Page 5 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 13/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN23 4,00 Câmara de ar pneu 19.5-24, nova de fabricação

nacional.

Valor de Referência: 352,00000

UN24 4,00 Câmara de ar pneu 12.16-5, nova de fabricação

nacional.

Valor de Referência: 122,00000

UN25 4,00 Colarinho largo 17.5-25, novo de fabricação

nacional

Valor de Referência: 150,00000

UN26 10,00 Colarinho 1000-R20, novo, de fabricação

nacional.

Valor de Referência: 40,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCI
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ARNO DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato após a solicitação

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após cada entrega

aquisição de pneus novos, câmaras de ar e colarinhos, todos novos de 1º linha, obedecendo as normas
técnicas da ABNT e INMETRO, destinados para o Parque Municipal de Máquinas da Prefeitura.

____/____/______


